Администрация Быструхинского сельсовета Кочковского района
 Новосибирской области
Совет депутатов Быструхинского сельсовета Кочковского района
Новосибирской области
Быструхинский вестник №8 (116)
                                                                                                                    27 июня 2016 г
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 14.06.2016       № 40
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации
Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
В целях приведения правовых актов администрации Быструхинского сельсовета в соответствие законодательства Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области:
- от 25.03.2014 № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство объектов капитального строительства»;
- от 21.03.2014 № 8 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги  по подготовке и выдаче разрешения на строительство индивидуальных жилых домов»;
- от 21.03.2014  № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»;
- от  22.01.2016 № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
- от 31.07.2014 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта  капитального строительства»;
- от 21.03.2014 № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по дорогам местного значения»;
- от 12.05.2014 № 29 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»;
- от 30.06.2014 № 34 «Об утверждении  порядка организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»;
- от 22.09.2014 № 62 «О порядке ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-электро-топливо водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, а также органов местного самоуправления».
2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета и в периодическом печатном издании «Быструхинский  вестник».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Быструхинского сельсовета                                                    Г.А.Безруков
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРУХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.06.2016г.       № 41

О признании утратившим силу Постановления администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  № 3 от 18.01.2016г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»

В соответствии с Законом Новосибирской области от 18.12.2015 года № 27-ОЗ « О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области № 3 от 18.01.2016г «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа», признать утратившим силу.
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава	 Быструхинского сельсовета                            Г.А.Безруков

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.06.2016   №42

Об утверждении перечня объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения.

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», руководствуясь Уставом Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить перечень объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, согласно приложению.
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.torgi/gov/ru) и на официальном сайте Быструхинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
                      Глава Быструхинского сельсовета                                            Г.А.Безруков

	Наименование объекта
	Назначение объекта
	местонахождение
	Балансовая стоимость
	Степень износа

	Водопроводные сети протяженность 17,2км
	Оказание услуг по водоснабжению
	с.Быструха Кочковский район

	              -
	100%

	Водозаборная
скважина
ул.Мира

	Оказание услуг по водоснабжению
	с.Быструха Кочковский район
ул.Мира,1а
	4250810,64
	7%

	Водозаборная скважина ул.Лермонтова
	Оказание услуг по водоснабжению
	с.Быструха Кочковский район
ул.Лермонова,17а
	4303810,00
	7%

                                                                                          Приложение к постановлению
                                                                                          администрации Быструхинского
                                                                                          сельсовета № 42 от 20.06.2016г

Перечень
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.06.2016 № 44
	О внесении изменений в постановление
№ 72 от 22.12.2015   «Об утверждении Порядка осуществления
вырубки деревьев и кустарников, а также проведения компенсационного озеленения на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2015 № 82-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ» в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Администрация Быструхинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 72 от 22.12.2015   «Об утверждении Порядка осуществления вырубки деревьев и кустарников, а также проведения компенсационного озеленения на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»:
1.1.   В приложении № 1 к порядку слова «(для юридических лиц)» следует заменить «(при ее наличии)»;
1.2. В наименовании приложения № 1 к порядку слова «древестно-кустарной» заменить словами «древесно-кустарниковой»;
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава Быструхинского  сельсовета                                 Г.А.Безруков
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.06.2016 № 45
	О внесении изменений в постановление
№ 73 от 22.12.2015   «Об установлении Порядка   определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате   перераспределения таких земельных участков и земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями юридико-технического оформления Администрация Быструхинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в постановление № 72 от 22.12.2015   «Об установлении Порядка   определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате   перераспределения таких земельных участков и земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»:
1.1.   Из наименования, пункта 1 постановления, наименования и пункт 1 порядка необходимо исключить слова «на территории»;
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              Глава Быструхинского  сельсовета                                 Г.А.Безруков

Редакционный совет
С.В.Рыбина  –  зам. главы Быструхинского сельсовета  –  председатель редакционного Совета
Члены Совета:
Г.А.Курочкина  –  депутат Совета депутатов  Быструхинского сельсовета,
С.Н.Шаталова  –  специалист  Быструхинского сельсовета
Кочковский район с. Быструха ул. Центральная 58
Тираж – 50 экземпляров

4